
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 07 июня 2023 г. 

№65-2 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки по обеспечению льготным 

питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, решением Красногвардейского 

районного совета от 25 июня 2021 г. № 295-2 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 6 июля 2015 г. 

№ 131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым» 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 65-2 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым» следующие изменения:   

в абзаце 10 пункта 1.3., абзаце 1 пункта 1.7 слова «военнослужащих – 

участников специальной военной операции» заменить словами «военнослужащих, 

принимавших участие в специальной военной операции»; 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 07.09.2023 г. 
 



 2 

пункт 2.2.7. изложить в следующей редакции  

«2.2.7.Для детей военнослужащих, принимавших участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики: 

- заявление родителя (законного представителя); 

- копию страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС) ребенка; 

- справку с места службы или военного комиссариата по месту жительства 

семьи либо иной документ, подтверждающий факт участия военнослужащего в 

специальной военной операции.» 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

07 сентября 2023 г.  

№ 117-2023  
конецрешения 


